

Organ KW
Polskiej
Zjednoczonej
Partii
Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 103 (1522) — Rzeszów, 3 maja 1954 r.

Uroczyste pochody 1-majowe w całym kraju

WARSZAWA (PAP). W całym kraju lud pracujący miast i wsi uroczystie obchodził święto 1 Maja — święto solidarności ludzi pracy całego świata w walce o pokój, o postęp i braterstwo między narodami. Gorąco manifestowano na cześć przodującego w tej walce pierwszego kraju socjalizmu.

Pochody 1-majowe były dobitnym wyrazem niezłomnej woli zrealizowania wskazań II Zjazdu Partii — walki o podniesienie stopy życiowej ludzi

pracy miast i wsi. Do miast przybyły liczne delegacje chłopów, na wieś — wiechały delegacje robotnicze. Wszędzie manifestowano na rzecz dalszego zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego w walce o szybszy gospodarczy i kulturalny rozwój wsi polskiej. Do radosnego nastroju przyczynił się widomy dowód konsekwentnego realizowania polityki partii i rządu — kolejna obniżka cen, która przyniesie ludności

pracującej 6 miliardów złotych rocznie.

W całym kraju uczestnicy manifestacji wysłuchali, transmitowanego przez radio przemówienia pierwszego sekretarza KC PZPR Bolesława Bieruta. Gorąco wyrażano zaufanie i miłość do partii i władzy ludowej.

W godzinach wieczornych odbyły się w miastach i miasteczkach gminach i gromadach wesole zabawy i różnorodne imprezy.

Zjednoczmy serca i umysły ludzi pracy dla wykonania narodowych zadań

Przemówienie I sekretarza KC PZPR towarzysza Bolesława Bieruta
wygłoszone na otwarciu pochodu 1-majowego w Warszawie

Wielka manifestacja ludu Warszawy

Towarzysze! Obywateli! Rodacy!

W radosnym dniu święta 1-majowego pozdrawiam Was w imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Gorące uczucia braterskiej solidarności międzynarodowej ożywiają dziś cały naród polski. Niechaj płyną one poprzez święta do wszystkich ludzi pracujących w walce o wolność, o pokój, o sprawiedliwość, do wszystkich, którzy walczą o lepszą przyszłość, o pełne wzwolenie człowieka, o twórcze, radosne życie, o socjalizm.

Po raz dziesiątą w wolnej Polsce Ludowej wznoszą się wesoło w dniu 1-majowym zwycięskie sztandary bojowe polskiej klasy robotniczej — przewodniły siły naszego narodu. Po raz dziesiątą wychodzi na ulice wołny, zjednoczony i dumny ze swej pracy, ze swych zdobyczy i z rozkwitu swej ojczyzny — jedyny suwerenny jej gospodarz i twórca — polski lud pracujący.

Mozolna, długa i bohaterska była nasza walka. Znoiny i ofiarne jest nasz codzienny trud i wysiłek, ale chlubne i owocne są rezultaty naszej pracy.

Z radością społadala dziś robotnicy i chłopci naszego kraju na nowe fabryki i nowe miasta zbudowane własną pracą. Coraz piękniejsza z roku na rok staje się nasza Polska Ludowa i jej bohaterska, ukochana stolica — Warszawa. Nieprzerwanie wzmacnia swe siły i swą jedność naród polski. Niezmierzone i niewyczerpane są siły twórcze ludu pracującego, wywołanego z wszelkich pęt, zjednoczonego wspólną wolą i niezłomnym dążeniem do wielkiego celu.

W ciągu kilku zaledwie lat odbudowaliśmy kraj nasz z ruin tak potwornych, jakich nigdy dzieła Polski nie znaly. W ciągu kilku następnych lat stworzyliśmy wielki, nowoczesny przemysł, który jest naszą chlubą. Potężne huty, nowe kopalnie, olbrzymie zakłady chemiczne, metalowe, energetyczne, wielkie stocznie i porty, liczne fabryki, wyposażone w najlepszą technikę — to niezawodna podstawa dalszego rozwoju naszej gospodarki, dalszego naszego marszu do socjalizmu, do zamożności i trwałego dobrobytu.

Polski lud pracujący ma prawo być dumny ze swoich dotychczasowych osiągnięć. Dzięki tym osiągnięciom, dzięki ofiarnej pracy robotnika, chłopca i inteligenta byliśmy w stanie dzisiaj wprowadzić obniżkę cen, która da masom pracującym 6 miliardów oszczędności rocznie. Jest to druga z kolei obniżka cen na przetrzenie półroczną. Ta kolejna obniżka cen jest dla każdego człowieka pracującego niezaprzeczalnym dowodem, że wielki wkład w przemysłowe nie kraju przyczynia się będa coraz bardziej do wzrostu siły naszego państwa i dobrobytu całego narodu.

Towarzysze!

Drugi Zjazd naszej partii postanowił przed polskimi masami pracującymi wielkie, historyczne zadanie. Jest to zadanie szwabszego podniesienia stopy życiowej całej ludności pracującej miast i wsi. Zadanie to uznane zostało za słuszne przez cały naród.

Aby zadanie to zrealizować, musimy przed wszystkim

podziwiać na wyższy poziom nasze rolnictwo. Im szybciej podziwnimy rolnictwo, im skuteczniej podniósł będziemy wydajność naszej pracy na wszystkich odcinkach, tym szybciej podniósł będziemy dobrobyt materialny, kulturę całego kraju i poziom życia każdego człowieka pracy.

Zjednoczmy więc serca i umysły polskich robotników, chłopów, uczonych, nauczycieli, inżynierów, agronomów, wszystkich ludzi pracy dla wykonania tego wielkiego narodowego zadania.

Obywateli! Towarzysze!

Nasza odcyżna ludowa stanowić mocne ogniwo wielkiego obozu państw socjalistycznych i pokoiowych. Ze spokojem i ufnością patrzymy w przyszłość. Nie straszny nam jest żaden wróg. Sprawy naszej nie podległości i bezpieczeństwa oparliśmy na niezawodnych i nieustraszonych podstawach: na rosnącej wciąż mocy obronnej naszego państwa, na bojowości i bezgranicznym oddaniu ojczyźnie naszego Wojska Polskiego — krew z krwi, kość z kości ludu pracującego.

Oparliśmy nasze bezpieczeństwo na wiecznym, niezłomnym i braterskim sojuszu z potężnym Związkiem Radzieckim, któremu zawiadzamy swe wzwolenie i wszechstronna pomoc.

Oparliśmy się na szczerą przyjaźń z wielką Republiką Chińską i innymi krajami demokratycznymi w wzajemnej i coraz szerszej współpracy z Niemiecką Republiką Demokratyczną, na przyjaźni i solidarności wszystkich ludów, walczących o wolność i pokój. Polska Ludowa wypowiada się za pokojową współpracę wszystkich krajów, bez względu na ich ustrój społeczno-gospodarczy. Domagamy się przekreślenia polityki wskrzeszenia militarysty niemieckiej przez agresywne kolia amerykańskich imperialistów. Jesteśmy za pokojowym rozwiązaniem problemu niemieckiego. Naród polski walczy wraz z innymi narodami o zakaz użycia bomby atomowej i wodorowej, o redukcję zbrojeń. Naród polski popiera dążenia sił pokoiu, pod wodzą Związku Radzieckiego, by doprowadzić na konferencji 5-ciu wielkich mocarstw w Genewie do rozejmu i pokoju w Wietnamie, do utrwalenia pokoju w Korei, do dalszego osłabienia napiecia w sytuacji międzynarodowej.

Rękoićmią utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa jest niezłomna jedność i zwarłość całego obozu pokoiu i socjalizmu. W Genewie i we wszystkich zakątkach świata toczy się walka i nieustępliwa walka o pokój. Dlatego w wielomilionowych pochodach małowich w wielu krajach płyną dziś gorące uczucia solidarności i braterstwa dla wszystkich narodów walczących o wolność, dla wszystkich ludzi walczących o pokój, o radość każdego dziecka, o spokój każdej matki. Dlatego z naszych zwycięskich pochodów małowich płynie gorąca wiara w słuszność naszej sprawy.

Braterskie pozdrowienia przesyłamy dziś naszym braciom radzieckim, budowniczym komunizmu, ofiarnym obrońcom pokoiu światowego. Składamy im serdeczne podziękowanie za okazwaną nam pomoc w budowie nowego życia.

Słemy gorące pozdrowienia narodom wielkiej Republiki Chińskiej.

Pozdrawiamy bratnie narody Czechosłowacji, Węgier, Rumunii, Bułgarii, Albanii.

Zapewnienia przyjaźni wspólnej pracy i całkowitej solidarności w walce o zjednoczone, demokratyczne, pokojowe Niemcy — przesyłamy Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Pozdrowienia i wyrazy solidarności skierowujemy do bohaterów wojny wietnamskiej, walczących o pokój i wolność swojej ojczyzny.

Gorące uczucia przyjaźni słemy okrytemu chwala narodowi Korei, walczącemu o trwały pokój i pokojowe zjednoczenie swego kraju.

Pozdrawiamy klasę robotniczą wszystkich krajów.

Ludom Francji i Włoch żywczy my zwycięstwa w walce o pokój i postęp, o niepodległość swej ojczyzny.

Pozdrawiamy naród angielski w jego walce o pokój.

Witam w z całego serca obecnych tu gości zagranicznych i prosimy ich o przekazanie naszym uczuć przyjaźni i sympatii obrońcom pokoju we wszystkich krajach.

Niech żyje międzynarodowa solidarność ludów walczących o niepodległość i pokój!

Towarzysze! Robotnicy!

Przodownicy pracy!

Zwiększajcie produkcję! Podnieście wydajność pracy, rozwijajcie współzawodnictwo socjalistyczne, zniżajcie koszty własnej produkcji! Podnieście jakość towarów przeznaczonych dla ludności miast i wsi — dla Was, dla Waszych żon i dzieci!

Chłopci pracujący! — udoskonalajcie uprawę roli, rozwijajcie hodowle, dajcie więcej żywności dla miast, więcej surowców dla przemysłu!

Członkowie spółdzielni produkcyjnych — podnieście urodzajność Waszych pól, udoskonalajcie hodowle, turulcie zwyczajnie drogi wszystkim chłopom pracującym!

Uczni! Nauczyciele, inżynierowie, technicy, racjonalizatorzy produkcji, agronomowie, lekarze — każdy na swym posterunku pracy — pomagajcie w wypełnianiu wielkich zadań w służbie narodu, w podnoszeniu mocy obronnej naszego państwa, w pomnażaniu dóbr kulturalnych i materialnych!

Młodzieży polska! — Twoim jest powołaniem budować nowe, piękniejsze życie godne najlepszych tradycji narodu, godne najsławniejszych czynów szereg pokoleń polskich rewolucjonistów. Wstrząśnij i zapal w pracy i nauce służbie wielkiej sprawie rozkwitu naszej ojczyzny!

Rodacy! Robotnicy i chłopci!

Zewrzyjmy jeszcze mocniej szeregi Frontu Narodowego w walce o pokój i plan 6-letni!

Wzmacniajmy sojusz robotniczo-chłopski — podstawę demokracji ludowej!

Niech żyje wieczny sojusz Polski i Związku Radzieckiego, ostoją naszej niepodległości i bezpieczeństwa naszych granic!

Niech żyje i rozkwita nasza ukochana ojczyzna — Polska Ludowa!

Niech żyje pokój!

Niech żyje socjalizm!

Lud pracy województwa rzeszowskiego radośnie obchodził święto klasy robotniczej 1 Maja

Ponad 30-tysięczny pochód w Rzeszowie

Coraz bogatsze są nasze Maje — za każdym razem więcej dorobku dla pożytku ludu pracującego. Dzisiejszy — najbogatszy. Obchodzimy go w atmosferze realizowania doniosłych uchwał IX Plenum KC i II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — o przyspieszenie wzrostu warunków materialnego i kulturalnego życia społeczeństwa, zwiększenia tempa rozwoju i przebudowy struktury rolnictwa. Obchodzimy go w atmosferze nowej, kolejnej obniżki cen, stanowiącej jeszcze jeden dowód wzrastającej zamożności naszego narodu.

Wielka i spontaniczna jest manifestacja rzeszowskiego ludu pracującego i chłopstwa, które na ten dzień przybyło do Rzeszowa dla zaktualizowania swego klasowego nierozdzielalnego sojuszu z pracującym dla niego robotnikiem.

Pod rozświetlonym niebem łopocą na gmachu Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej białe, czerwone i czerwone flagi. Na Placu Zwycięstwa wśród czerwieni, błękitu — barwy pokoju — i zieleni girland na trybunie i budynkach plan sze i wykresy osiągniętych już zdobyczy i nowych, wytyczonych zadań.

Na trybunie honorowej I sekretarz KW PZPR, poseł na Sejm PRL — tow. A. ŁA-SZEWICZ, Obok sekretarza KW PZPR tow. R. Kraj- ski i St. Jędryszczak, posłowie na Sejm tow. W. Różga przewodniczący Prezydium WRN i tow. St. Zgórski — wielokrotny przodownik pracy WSK Rzeszów. Dalej przedstawiciele ORZZ, „Nowin Rzeszowskich”, ZSCH, ZSL, KP i KM PZPR, Woj. Komitetu Frontu Narodowego, ZMP, terenowych rad narodowych, TPPR, WKKF, WSK, przodownicy pracy z WSK, ZBM i PKP.

Rozpoczyna się 1-szo majowa defilada. Otwierają ją poczty sztandarowe partii, stronnictw i organizacji partyjnych i społecznych. Ustawiają się przed trybuną. Za nimi idą równymi szeregami słuchacze Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej, przyszłe kadry aparatu partyjnego, z obrzymia, rozwartą księżką — Historia KPZR, z której, z doświadczeń przodującej partii komunistycznej na święcie, czerpiemy nauki do naszych zwycięstw w trudnej budowie socjalizmu. Nad głowami — las proporców. Mieni się w oczach czerwieni z portretami przywódców światowego rewolucyjnego ruchu robotniczego. Zrywają się

pierwsze okrzyki, pierwsze oklaski na cześć tow. Bieruta. Kolejno, za szkołą partyjną, idą pracownicy „Nowin Rzeszowskich”, przedsiębiorstwa kolportażu „Ruch” z wykresami wzrastającego do nieosiągalnych przed wojną granic czytelnictwa, pracownicy ORZZ, odpowiedzialni za pracę związków zawodowych, tej potężnej transmisji partii do mas bezpartyjnych, pracownicy teatru i TPPR. Z daleka czerwień się krawaty na zetempowleń koszulach. Wy soko powlewa sztandar Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. To idzie grupa młodzieży, aktywistów ZMP, przodowników nauki, uformowana w najcenniejsze, najdroższe dla niej słowo, za bezpieczając jej naukę i pracę w warunkach nowego ustroju — POKÓJ. W jednym szeregu idą przodownice nauki żeńskiej 11-latk — Bochenek, Wójcik, Angerman, Gniepek. Za nimi nauczycielstwo, na którym spoczywa zadanie wielkiej wagi: wychowanie nowego, socjalistycznego obywatela, idą uczniowie i nauczycielstwo Szkoły Muzycznej im. Fr. Szopena.

Po nich otwiera się przed oczyma zgromadzonych tłumnie na chodnikach rzeszowskich wspaniała długa kolumna załogi WSK. Na czele, za

sztandarami, przodownicy pracy, racjonalizatorzy produkcji. Na czerwonych szarfach, opasujących piersi idących białą się liczbą wykonywanych przez nich norm: 150, 200, 270, 300! Ojcowie z dziećmi, które z dumą patrzy, jak tłumy witają ich ojców burzliwymi oklaskami w uznaniu ich trudu dla wspólnego dobra. Gęstwiną proporców, portretów przywódców ruchu robotniczego, młodzież w mundurach ZMP-owskich, transparenty z hasłami mi wyrażającym nasze myśli, dążenia i czyny w wielkim dziele, jakim jest budowa socjalizmu. Władzanki narcyzów lukiem leżą na trybunie, wznoszą się fala oklasków, potężnie okrzyki na cześć kroczących przodowników — Odrobiny, Harmaty, Maca, Kallistaka, Orzechowskiego, Bukaty, Karasia, Gwizdaka, Zmudy, Boglińskiego, Markrzewskiego, na cześć kobiet dających sobie dzielnie radę przy swoich warsztatach — słuszarza Ludwika Siemruch, galwanizatora Marli Szetela, i dziesiątków, dziesiątków innych.

A oto białe kłiti — to zakładowa placówka PKR. — Wśród kobiet — sanitariuszek żołnierzy Ludowego Wojska,

(Ciąg dalszy na str. 6)

